

Holding Siga ApS

Stenildhøjvej 54

9600 Aars

CVR-nr. 10151813

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.06.2017

Dirigent

Navn: Sten Sibbesen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2016	5
Balance pr. 31.12.2016	6
Egenkapitalopgørelse for 2016	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Holding Siga ApS
Stenildhøjvej 54
9600 Aars

CVR-nr.: 10151813
Stiftet: 12.12.2003
Hjemsted: Vesthimmerland
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Sten Sibbesen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Løgstørvej 14
Postboks 46
9600 Aars

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i besiddelse af kapitalandele i datterselskab samt at drive investerings- og finansieringsvirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2016 udviser et overskud på 153 t.kr. Resultat vurderes af ledelsen som værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke konstateret usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ingen usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		145.061	104.531
Af- og nedskrivninger	1	(49.801)	(43.407)
Driftsresultat		95.260	61.124
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		126.682	107.911
Andre finansielle indtægter		0	6
Andre finansielle omkostninger	2	(70.702)	(73.716)
Resultat før skat		151.240	95.325
Skat af årets resultat	3	1.721	(7.143)
Årets resultat		152.961	88.182
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(173.318)	107.911
Overført resultat		222.879	(120.929)
		152.961	88.182

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		1.539.251	1.589.052
Materielle anlægsaktiver	4	1.539.251	1.589.052
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.094.241	1.267.559
Finansielle anlægsaktiver	5	1.094.241	1.267.559
Anlægsaktiver		2.633.492	2.856.611
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		32.365	0
Tilgodehavender		32.365	0
Likvide beholdninger		89.072	24.258
Omsætningsaktiver		121.437	24.258
Aktiver		2.754.929	2.880.869

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		53.048	226.366
Overført overskud eller underskud		236.625	13.746
Forslag til udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200
Egenkapital		518.073	466.312
Udskudt skat	6	4.100	4.300
Hensatte forpligtelser		4.100	4.300
Gæld til realkreditinstitutter		883.371	921.283
Deposita		18.000	18.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	901.371	939.283
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	38.200	37.800
Gæld til tilknyttede virksomheder		925.117	757.790
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		327.224	655.969
Skyldig selskabsskat		30.844	7.243
Anden gæld		10.000	12.172
Kortfristede gældsforpligtelser		1.331.385	1.470.974
Gældsforpligtelser		2.232.756	2.410.257
Passiver		2.754.929	2.880.869
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	226.366	13.746	101.200
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(101.200)
Årets resultat	0	(173.318)	222.879	103.400
Egenkapital ultimo	125.000	53.048	236.625	103.400
				I alt kr.
Egenkapital primo				466.312
Udbetalt ordinært udbytte				(101.200)
Årets resultat				152.961
Egenkapital ultimo				518.073

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	49.801	43.407
	49.801	43.407
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	35.400	28.398
Renteomkostninger i øvrigt	12.559	12.235
Øvrige finansielle omkostninger	22.743	33.083
	70.702	73.716
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	7.243
Ændring af udskudt skat	(200)	(100)
Refusion i sambeskatning	(1.521)	0
	(1.721)	7.143
		Grunde og bygninger
		kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		2.216.286
Kostpris ultimo		2.216.286
Af- og nedskrivninger primo		(627.234)
Årets afskrivninger		(49.801)
Af- og nedskrivninger ultimo		(677.035)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.539.251

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.041.193
Kostpris ultimo	1.041.193
Opskrivninger primo	226.366
Andel af årets resultat	126.682
Udbytte	(300.000)
Opskrivninger ultimo	53.048
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.094.241

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Wega Bogbinderi ApS	Aars	ApS	100,0
Siga Ejendom ApS	Aars	ApS	100,0
Siga Consult ApS	Aars	ApS	100,0

	2016 kr.	2015 kr.
6. Udskudt skat		
Gældsforpligtelser	4.100	4.300
	4.100	4.300

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	38.200	37.800	883.371	749.210
Deposita	0	0	18.000	18.000
	38.200	37.800	901.371	767.210

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i fast ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er der deponeret ejerpantebreve på nom. 600 t.kr i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør pr. 31.12.2016 1.539 t.kr. Bankgæld udgør for selskabet 0 kr. pr. 31.12.2016.

Selskabet har kautioneret for tilknyttede selskabers gæld til pengeinstitut. Gælden til pengeinstitut i de tilknyttede selskaber udgør pr. 31.12.2016 i alt 82 t.kr.
